
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10.01.2024 с. Камень-Рыболов № 5-па 

 

 Об утверждении Перечня территорий,  

закрепленных за муниципальными    

дошкольными образовательными организациями 

Ханкайского муниципального округа на 2024 год 

 

 

 

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение     

общедоступного и бесплатного  дошкольного образования, обеспечения терри-

ториальной доступности образовательных организаций, в соответствии  с   

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа При-

морского края, Администрация Ханкайского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за муни-

ципальными дошкольными образовательными организациями Ханкайского 

муниципального округа на 2024 год (прилагается). 

2. Управлению образования Администрации Ханкайского муниципаль-

ного округа: 

2.1. Поручить руководителям муниципальных дошкольных образова-

тельных организаций обеспечивать прием в образовательные организации 

граждан, которые проживают на территории, закрепленной за конкретной    

образовательной организацией, и имеют право на получение дошкольного   

образования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Ханкайского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, 

начальника управления образования Гурулева А.Н. 

 

 

Глава Ханкайского  

муниципального округа- 

 

глава Администрации  

муниципального округа А.К. Вдовина 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением Администрации 

Ханкайского муниципального округа 

от  10.01.2024 № 5-па 

 

 

 

Перечень                                                                                                                   
территорий закрепленных за муниципальными дошкольными  

образовательными организациями Ханкайского муниципального округа  

на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование                        

учреждения 

Адрес  учреждения Территория  

муниципального                        

образования 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 9»  

с. Камень-Рыболов Ханкай-

ского муниципального округа 

Приморского края 

с. Камень-Рыболов,    

ул.  Кирова, 19 

село Камень-Рыболов  

село Астраханка 

2  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 23»  

с. Камень-Рыболов Ханкай-

ского муниципального округа 

Приморского края 

с. Камень-Рыболов,     

ул.  Трактовая, 44 а 

село Камень-Рыболов  

село Астраханка 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 

общеразвивающего вида»       

с. Камень-Рыболов Ханкай-

ского муниципального округа 

Приморского края 

с. Камень-Рыболов,     

ул.  50 лет ВЛКСМ,1  

село Камень-Рыболов  

село Астраханка 

4  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад      

№ 10» с. Владимиро-Петровка 

Ханкайского муниципального 

округа Приморского края 

с.  Владимиро -

Петровка, ул. Ленина, 
20 

село Владимиро-Петровка 

 

5 

 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад      

№ 19» с. Мельгуновка     Хан-

кайского муниципального 

округа Приморского края 

 

 с. Мельгуновка,  

ул. Космонавтов,16 

  

село Мельгуновка 



6  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад      

№ 12» с. Новоселище Ханкай-

ского муниципального округа 

Приморского края 

с. Новоселище, 

ул. Школьная, 39 

село Новоселище 

7  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад об-

щеразвивающего вида № 6»   

с. Ильинка Ханкайского му-

ниципального округа Примор-

ского края 

с.  Ильинка,   

ул. Кузнечная, 29 

 село Ильинка   

8  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад      

№ 87» с. Троицкое Ханкайско-

го муниципального округа 

Приморского края 

с. Троицкое, 

ул.  Почтовая, д. 13-а 

село Троицкое   

9 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад      

№ 20»    с. Комиссарово Хан-

кайского муниципального 

округа Приморского края 

с. Комиссарово, 

ул. Советская, 16 ж 

сёла: Комиссарово, Дворянка 

10  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад      

№ 2» с. Майское   Ханкайско-

го муниципального округа 

Приморского края 

с.  Майское, 

ул. Почтовая, 2 

села: Майское, Новоникола-

евка, Люблино, Октябрьское 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


